



**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE
SANTA MARÍA**

**INFORMES EMITIDOS EN CUMPLIMIENTO
DE LOS DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5 DE LA
LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO, DE
MODIFICACIÓN DE LA LEY 3/2004, DE 29 DE
DICIEMBRE, POR LA QUE SE ESTABLECEN
MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA
MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES
COMERCIALES**

CUADROS RESUMEN

<p>EJERCICIO: 2012 TRIMESTRE: PRIMERO</p>
--

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	486,39	451,37	31	39.713,42	453	6.612.502,57
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	486,39	451,37	31	39.713,42	453	6.612.502,57
20- Arrendamientos y Cánones	240,85	192,96	2	1.457,01	29	134.656,17
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	439,10	384,34	0		29	25.751,88
22- Material, Suministro y Otros	545,81	521,75	29	38.256,41	312	4.212.318,83
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	389,08	335,33	0		83	2.239.775,69
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	197,93	266,01	7	486.989,00	30	700.763,83
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	197,93	266,01	7	486.989,00	30	700.763,83
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	176,55	156,21	1	9.082,48	14	46.278,64
Aplicados a Presupuesto	176,55	156,21	1	9.082,48	14	46.278,64
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
TOTAL	440,82	431,87	39	535.784,90	497	7.359.545,04



Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados	
	Número de pagos	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	3	358.085,68
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
Total	3	358.085,68

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	664,19	628,27	302	1.589.504,35	3507	61.454.431,08
20- Arrendamientos y Cánones	300,02	308,00	13	24.767,40	47	130.794,60
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	369,82	329,02	56	29.084,87	878	915.381,07
22- Material, Suministro y Otros	685,40	648,74	227	1.405.880,25	2502	58.303.355,18
23- Indemnización por razón del servicio	164,83	147,17	2	280,33	5	1.385,38
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	247,24	211,29	4	129.491,50	75	2.103.514,85
Inversiones reales	432,28	390,15	9	170.202,04	148	6.538.801,75
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	824,26	853,78	15	85.089,32	86	807.035,07
Sin desagregar	400,44	460,04	168	851.598,42	449	3.369.729,60
TOTAL	630,44	601,36	494	2.696.394,13	4190	72.169.997,50

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1.648,11	568	6.519.395,45
Inversiones reales	410,61	10	588.376,83
Sin desagregar	365,27	102	1.520.676,97
TOTAL	1.337,64	680	8.628.449,25